
UCHWAŁA NR III/16/2024
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE

z dnia 27 czerwca 2024 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków oraz transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wołczyn

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wołczyn:

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych:

a) pojazdy powinny być zarejestrowane, posiadać aktualne badanie techniczne oraz spełniać wymagania 
określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych,

b) pojazdy powinny być trwale oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą 
identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie w miejscu widocznym nazwy firmy, adresu i numeru 
telefonu przedsiębiorcy;

2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej:

a) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową, na której będą parkowane 
lub garażowane środki transportu, zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych,

b) przedsiębiorca winien dysponować bazą transportową z wyznaczonymi miejscami do parkowania 
pojazdów, posiadającą nawierzchnię szczelną zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody,

c) w zaplecze techniczne do wykonywania konserwacji i remontów pojazdów we własnym zakresie oraz do 
mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, spełniające wymagania ochrony środowiska i nie powodujące 
uciążliwości dla osób trzecich,

d) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 
określonych w ppkt a, b, c, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować prawo do korzystania 
z bazy transportowej należącej do innego podmiotu prowadzącego działalność w tym zakresie przez 
przedłożenie stosownych umów;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 1792



3) wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych:

a) przedsiębiorca zobowiązany jest do przekazywania nieczystości ciekłych wyłącznie do oczyszczalni ścieków 
lub do stacji zlewnych;

4) wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:

a) przeprowadzać mycie i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych po zakończeniu pracy, zgodnie z wymogami 
rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r., w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych,

b) zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń z miejsc, które 
zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych,

c) w przypadku zakończenia działalności, pozostawić teren w odpowiednim stanie porządkowym, sanitarnym 
i nie zagrażającym środowisku naturalnemu.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXII/153/2012 Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wołczyn.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Szczepan Mały

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1792


		2024-07-01T12:34:15+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




